[image: 1-1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	от
	29 августа 2025 г.

	№
	2813-па

г. Анива
[bookmark: _GoBack]О разработке и утверждении
административных регламентов предоставления
муниципальных (государственных) услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Сахалинской области  от 21.06.2011 № 233 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь статьей 39 Устава Анивского муниципального округа Сахалинской области, администрация Анивского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить:
1.1. Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг (приложение 1);
1.2. Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов (приложение 2).
1. Считать утратившим силу постановление администрации Анивского муниципального округа:
- от 24 июня 2025г. №2000-па «Об утверждении порядков»;
- от 18 июля 2025г. №2320-па «О внесении изменения в постановление администрации Анивского муниципального округа от 24 июня 2025г. №2000-па.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании газеты «Утро Родины» и на официальном сайте администрации.
4. Структурным подразделениям администрации Анивского муниципального округа и подведомственных ей учреждений, в срок до 30 октября 2025 года, разработать административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра, начальника общего отдела В.Н. Ларина.

Мэр Анивского муниципального округа                                                       С.М. Швец
image1.jpeg